РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
города Алатыря V созыва
« 24 » октября 2012 г. № 65/19-5
Об установлении цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках.

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктами 1.1 и 1.2 ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации, уставом г. Алатырь Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря V созыва

решило:

1.
При приобретении в собственность с 1 июля 2012 года земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности:

гражданами, являющимися собственниками объектов недвижимого имущества, расположенных на таких земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, гаражного строительства, а также на земельных участках, расположенных в границах населенного пункта и предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (на приусадебных земельных участках), а также социально ориентированными некоммерческими организациями, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность, устанавливается цена земельных участков в размере десятикратной ставки земельного налога за единицу площади земельного участка;

иными лицами, являющимися собственниками зданий строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках, устанавливается цена земельных участков в размере их кадастровой стоимости..

2.
Отделу имущественных и земельных отношений администрации г. Алатырь
руководствоваться данным решением.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого
заместителя главы администрации - начальника отдела экономики Ежову Т. Б.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря ЧР V созыва

Н.И.Зайкин